
 

Городское управление образованием администрации города Черногорска 

 

 

ПРИКАЗ  

 

12.03.2021                                                                                                 № 317 

г. Черногорск 

 

Об организации наблюдения при проведении всероссийских проверочных работ 

в общеобразовательных организациях г.Черногорска в 2021 году 

 

В целях обеспечения объективности при проведении и проверке 

образовательных результатов всероссийских проверочных работ (далее – ВПР)  в 

общеобразовательных организациях  г.Черногорска (далее – ОО)  в 2021 году            

п р и к а з ы в а ю: 

1. Организовать наблюдение за проведением ВПР в ОО.  

1.1.Утвердить состав независимых наблюдателей из числа представителей 

ГУО администрации г.Черногорска, городского методического кабинета, 

образовательных организаций г.Черногорска за проведением ВПР в ОО 

(Приложение 1)  

1.2.Утвердить график присутствия независимых наблюдателей в местах 

проведения ВПР (Приложение 2) 

1.3.Независимым наблюдателям в  ОО обеспечить соблюдение следующих 

условий: 

1.3.1.Конфиденциальность контрольных измерительных материалов на всех 

этапах от момента тиражирования в ОО до окончания выполнения работ. 

1.3.2.Порядок в аудиториях в ходе выполнения обучающимися ВПР. 

 

2.Контроль за исполнением приказа возложить на Ю.Л. Красносельскую, 

главного специалиста   ГУО администрации г.Черногорска. 

 

 

И.о. руководителя ГУО 

администрации г.Черногорска                                                     Тимченко И.В. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

                                         

                                                                                 Приложение 1 

                                                  к  приказу ГУО  

                                                                             администрации  г.Черногорска                   

                                                                                 от 12.03. 2021 № 317 

                         
Состав независимых наблюдателей  

обеспечивающих наблюдение  за проведением ВПР в ОО  

2021 год 

ОО ФИО, должность независимых 

наблюдателей 

Даты проведения/ Время 

начала ВПР* 

МБОУ СОШ№1 Шамаева С.Г., заведующий ГМК 

ГУО администрации г.Черногорска 

16,17,18 марта; 

06,08,12,13,15,16,20,22 апреля 

2021 

МБОУ НОШ№3 Кузенко Т.А., методист ГМК ГУО 

администрации г.Черногорска 

16,17,18 марта; 06 апреля 2021 

МБОУ «СОШ№4» Иванова Т.В., методист ГМК ГУО 

администрации г.Черногорска 

16,17,18 марта; 

06,08,12,13,15,16,20,22 апреля 

2021 

МБОУ СОШ№5 Турова С.В., методист ГМК ГУО 

администрации г.Черногорска 

16,17,18 марта; 

06,08,12,13,15,16,20,22 апреля 

2021 

Школа№6 Караваева Н.Б., педагог-организатор 

МБОУ ДО «Центр творчества и 

досуга» 

16,17,18 марта; 

06,08,12,13,14,15,16,20,22 

апреля 2021 

 

МБОУ СОШ№7 Воронцова Н.М., главный 

специалист ГУО администрации 

г.Черногорска 

16,17,18 марта; 

06,08,12,13,14,15,16,20,22 

апреля 2021 

 

МБОУ СОШ№9 Сенич Ю.В., методист  МБОУ ДО 

«Центр развития творчества» 

16,17,18 марта; 

06,08,12,13,15,16,20,22 апреля 

2021 

Школа№13 Карачева Е.А., специалист ГУО 

администрации г.Черногорска 

16,17,18 марта; 

06,08,12,13,14,15,16,20,22 

апреля 2021 

 

МБОУ СОШ№15 Красносельская Ю.Л., главный 

специалист ГУО администрации 

г.Черногорска 

02,06,07,08,10,14,16,17,21,24 

апреля 2020/ 

 

МБОУ СОШ№16 Болкунова Н.С., директор МБОУ ДО 

«Центр творчества и досуга» 

16,17,18 марта; 

06,08,12,13,14,15,16,20,22 

апреля 2021 

МБОУ «Гимназия» Голубева Н.С., методист МБОУ ДО 

«Центр развития творчества» 

16,17,18 марта; 

06,08,12,13,14,15,16,20,22 

апреля 2021 

МБОУ «Лицей имени 

Г.А. Баженова» 

Шишлонова О.П., директор МБОУ 

ДО «Центр развития творчества» 

16,17,18 марта; 

06,08,12,13,14,15,16,20,22 

апреля 2021 

МБОУ СОШ№19 Ашихмина Н.В., специалист ГУО 

администрации г.Черногорска 

16,17,18 марта; 

06,08,12,13,14,15,16,20,22 

апреля 2021 

МБОУ СОШ№20 Гигель И.Н., методист ГМК ГУО 

администрации г.Черногорска 

16,17,18 марта; 

06,08,12,13,15,16,20,22 апреля 

2021 



   Приложение 2 

   к  приказу ГУО  

   администрации  г.Черногорска                   

   от 12.03. 2021 № 317 

 
                        График присутствия независимых наблюдателей в местах проведения ВПР в 2021 году* 

             

№ 

п/п 
Ф.И.О. наблюдателя Должность и место работы наблюдателя 

Наименование ОО, в 

которую направлен 

наблюдатель 

Дата Предмет Класс 

1 Шамаева С.Г. Заведующий ГМК ГУО 

администрации г.Черногорска 

МБОУ СОШ№1 18.03.2021 Математика 4 

16.03.2021 Русский язык 5 

06.04.2021 Окружающий мир 4 

08.04.2021 История 5 

05-09.04.2021 Биология 8 

12-16.04.2021 География 6 

12-16.04.2021 Обществознание 6 

13-14.04.2021 Иностранный язык 7 

12-16.04.2021 Физика 8 

12-16.04.2021 Химия 8 

2 Кузенко Т.А. Методист ГМК ГУО 

администрации г.Черногорска 

МБОУ НОШ№3 18.03.2021 Математика 4 

16-17.03.2021 Русский язык 4 

06.04.2021 Окружающий мир 4 

3 Иванова Т.В.  Методист ГМК ГУО 

администрации г.Черногорска 

МБОУ «СОШ№4» 18.03.2021 Математика 8 

16.03.2021 Русский язык 8 

06.04.2021 Окружающий мир 4 

05-09.04.2021 История 6 

06.04.2021 Биология 7 

12-16.04.2021 География 7 

12-16.04.2021 Обществознание 8 

13-14.04.2021 Иностранный язык 7 

12-16.04.2021 Физика 8 

12-16.04.2021 Химия 8 

4 Турова С.В. Методист ГМК ГУО 

администрации г.Черногорска 

МБОУ СОШ№5 18.03.2021 Математика 8 

16-17.03.2021 Русский язык 4 

06.04.2021 Окружающий мир 4 

05-09.04.2021 История 6 

06.04.2021 Биология 6 

12-16.04.2021 География 8 

12-16.04.2021 Обществознание 7 



13-14.04.2021 Иностранный язык 7 

12-16.04.2021 Физика 8 

12-16.04.2021 Химия 8 

5 Караваева Н.Б. Педагог-организатор МБОУ ДО 

«Центр творчества и досуга» 

Школа№6 18.03.2021 Математика 7 

16-17.03.2021 Русский язык 4 

06.04.2021 Окружающий мир 4 

05-09.04.2021 История 8 

06.04.2021 Биология 5 

12-16.04.2021 География 6 

12-16.04.2021 Обществознание 8 

13-14.04.2021 Иностранный язык 7 

12-16.04.2021 Физика 8 

12-16.04.2021 Химия 8 

6 Воронцова Н.М. Главный специалист ГУО 

администрации г.Черногорска 

МБОУ СОШ№7 18.03.2021 Математика 8 

16.03.2021 Русский язык 7 

05-09.04.2021 История 8 

06.04.2021 Биология 7 

12-16.04.2021 География 6 

12-16.04.2021 Обществознание 8 

13-14.04.2021 Иностранный язык 7 

12-16.04.2021 Физика 8 

12-16.04.2021 Химия 8 

7 Сенич Ю.В.  Методист  МБОУ ДО «Центр 

развития творчества» 

МБОУ СОШ№9 18.03.2021 Математика 6 

16.03.2021 Русский язык 8 

06.04.2021 Окружающий мир 4 

08.04.2021 История 7 

06.04.2021 Биология 5 

12-16.04.2021 География 6 

12-16.04.2021 Обществознание 7 

13-14.04.2021 Иностранный язык 7 

12-16.04.2021 Физика 8 

12-16.04.2021 Химия 8 

8 Карачева Е.А. Главный специалист ГУО 

администрации г.Черногорска 

Школа№13 18.03.2021 Математика 5 

16.03.2021 Русский язык 7 

06.04.2021 Окружающий мир 4 

08.04.2021 История 7 

06.04.2021 Биология 5 

12-16.04.2021 География 6 

12-16.04.2021 Обществознание 7 

13-14.04.2021 Иностранный язык 7 

12-16.04.2021 Физика 8 



12-16.04.2021 Химия 8 

9 Красносельская Ю.Л. Главный специалист ГУО 

администрации г.Черногорска 

МБОУ СОШ№15 18.03.2021 Математика 6 

16-17.03.2021 Русский язык 4 

06.04.2021 Окружающий мир 4 

08.04.2021 История 7 

05-09.04.2021 Биология 6 

12-16.04.2021 География 6 

12-16.04.2021 Обществознание 7 

13-14.04.2021 Иностранный язык 7 

12-16.04.2021 Физика 8 

12-16.04.2021 Химия 8 

10 Болкунова Н.С.  Директор МБОУ ДО «Центр 

творчества и досуга» 

МБОУ СОШ№16 18.03.2021 Математика 4 

16.03.2021 Русский язык 6 

06.04.2021 Окружающий мир 4 

08.04.2021 История 5 

06.04.2021 Биология 5 

12-16.04.2021 География 8 

12-16.04.2021 Обществознание 6 

13-14.04.2021 Иностранный язык 7 

12-16.04.2021 Физика 8 

12-16.04.2021 Химия 8 

11 Голубева Н.С. Методист МБОУ ДО «Центр 

развития творчества» 

МБОУ «Гимназия» 18.03.2021 Математика 5 

16.03.2021 Русский язык 6 

06.04.2021 Окружающий мир 4 

08.04.2021 История 7 

05-09.04.2021 Биология 6 

12-16.04.2021 География 7 

12-16.04.2021 Обществознание 7 

13-14.04.2021 Иностранный язык 7 

12-16.04.2021 Физика 8 

12-16.04.2021 Химия 8 

12 Шишлонова О.П. Директор МБОУ ДО «Центр 

развития творчества» 

МБОУ «Лицей имени 

Г.А. Баженова» 

18.03.2021 Математика 6 

16.03.2021 Русский язык 5 

06.04.2021 Окружающий мир 4 

05-09.04.2021 История 6 

06.04.2021 Биология 7 

12-16.04.2021 География 6 

12-16.04.2021 Обществознание 7 

13-14.04.2021 Иностранный язык 7 

12-16.04.2021 Физика 8 

12-16.04.2021 Химия 8 



13 Ашихмина Н.В.  Главный специалист ГУО 

администрации г.Черногорска 

МБОУ СОШ№19 18.03.2021 Математика 6 

16.03.2021 Русский язык 7 

06.04.2021 Окружающий мир 4 

08.04.2021 История 5 

06.04.2021 Биология 7 

12-16.04.2021 География 7 

12-16.04.2021 Обществознание 6 

13-14.04.2021 Иностранный язык 7 

12-16.04.2021 Физика 8 

12-16.04.2021 Химия 8 

14 Гигель И.Н. Методист ГМК ГУО 

администрации г.Черногорска 

МБОУ СОШ№20 18.03.2021 Математика 7 

16.03.2021 Русский язык 5 

06.04.2021 Окружающий мир 4 

05-09.04.2021 История 6 

06.04.2021 Биология 5 

12-16.04.2021 География 7 

12-16.04.2021 Обществознание 6 

13-14.04.2021 Иностранный язык 7 

12-16.04.2021 Физика 8 

12-16.04.2021 Химия 8 

 

*В дни, проводения ВПР, согласно Приложению 1, но не указанные в Графике, независимые наблюдатели присутствуют в классах по 

своему выбору. 

В параллелях 6,8 классов сроки проведения ВПР указаны для всех предметов (кроме русского языка, математики) в недельном 

диапазоне, информацию о точной дате проведения уточняйте у школьных координаторов. 

 


